
 

INFORME DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN SOBRE LA BAREMACIÓN 

DEFINITIVA Y LISTADO DE ALUMNADO ADMITIDO Y EN LISTA DE 

RESERVA PARA ACCEDER A LOS ESTUDIOS DE LA ESCUELA DE 

APICULTURA DE GRAN CANARIA. CURSO 2022-2023. 

Reunida la Comisión de Valoración a fecha de firma electrónica, en 

cumplimiento de lo establecido en el artículo 6.5 de las Bases por las que se 

establece el programa formativo y la convocatoria del procedimiento de selección 

del alumnado de los estudios denominados “Escuela de Apicultura de Gran 

Canaria”. Curso 2022-2023 con la presencia de: 

• Rafael Navarro y Guerra del Río, Jefe del Servicio de Extensión 

Agraria y Desarrollo Agropecuario y Pesquero. 

• María Victoria Talavera Santana, Jefa del Negociado de 

Subvenciones del Servicio Administrativo de Agricultura, 

Ganadería y Pesca. 

• Elizardo Monzón Gil, Veterinario del Servicio de Extensión Agraria 

y Desarrollo Agropecuario y Pesquero. 

 

Y de D. Anselmo Gracia Molina, Catedrático de la Universidad de Las Palmas 

de Gran Canaria, con voz pero sin voto. 

 

EXPONE 

• Que con fecha 28 de febrero de 2023, se publica el listado de solicitantes 

y convocatoria de entrevista personal en la web www.grancanaria.com. 

• Que las entrevistas fueron realizadas el día 02 de marzo de 2023, en las 

instalaciones de la Granja Agrícola. 

Es por lo que, se 

INFORMA 
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• Que el resultado de la baremación de los méritos y de la entrevista 

personal función del tipo de acceso de las personas solicitantes, es el 

siguiente: 

Tabla 1.- Baremación y resultado de la entrevista personal por el acceso 

general 

Orden Apellidos y nombre Baremación 
méritos 

Entrevista 
personal Total puntos 

1 ÁLAMO LÓPEZ, JUAN CARLOS 1,000 3,750 4,750 

2 FERNÁNDEZ VIERA, MIGUEL ÁNGEL 1,000 4,750 5,750 

3 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, MARÍA VIRGINIA 1,000 4,000 5,000 

4 MARTÍN PÉREZ, LORENZO 4,000 4,750 8,750 

5 MARTÍN TORRECILLAS, CARMEN MARÍA 2,000 4,950 6,950 

6 MONZÓN OLIVA, ANTONIO 2,000 5,200 7,200 

7 MOREIRA GASCÓN, DAYAMI 1,000 3,550 4,550 

8 QUINTANA FALCÓN, DANIEL JOSÉ 5,080 5,550 10,630 

9 RAMALLO DORTA, JOSÉ SALVADOR 0,000 3,750 3,750 

10 REYMUNDO HIGUERAS, FÉLIX 0,000 4,050 4,050 

11 RODRÍGUEZ RUBIO, IVÁN 1,000 4,950 5,950 

12 SANTANA DELGADO, FRANCISCO JESÚS 3,000 4,450 7,450 

13 SANTANA VEGA, MARÍA AGUSTINA 1,000 4,950 5,950 

14 
SARMIENTO PADRÓN, DAVID 
EMMANUEL 9,164 4,950 14,114 

15 SUÁREZ ALONSO, DAVID 1,000 3,600 4,600 

16 SUÁREZ ÁVILA, SAMUEL DE JESÚS 5,128 5,050 10,178 

 

Tabla 2.- Baremación y resultado de la entrevista personal Acceso experto 

universitario 

Orden Apellidos y nombre Baremación 
méritos 

Entrevista 
personal Total puntos 

1 ÁLAMO LÓPEZ, JUAN CARLOS 8,000 1,875 9,875 

2 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, MARÍA VIRGINIA 2,500 2,000 4,500 

3 MARTÍN TORRECILLAS, CARMEN MARÍA 6,000 2,475 8,475 

Código Seguro De Verificación aorEY5flEHHojxu3ITdv3g== Fecha 06/03/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Rafael Navarro Guerra del Rio - Jefe/a Serv. Extension Agraria

Maria Victoria Talavera Santana - Revisores Negociado Subvenciones Serv. Agricultura

Elizardo Monzon Gil

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/aorEY5flEHHojxu3ITdv3g=
=

Página 2/4

https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/aorEY5flEHHojxu3ITdv3g==
https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/aorEY5flEHHojxu3ITdv3g==


 

 

Ctra. Gral. del Norte Km. 7.2 
Cardones 
35415 Arucas 

 

928 21 96 27 
Fax 928 601 219 
servicioextensionagraria@grancanaria.com 

Orden Apellidos y nombre 
Baremación 

méritos 
Entrevista 
personal Total puntos 

4 MONZÓN OLIVA, ANTONIO 0,500 2,600 3,100 

5 SANTANA VEGA, MARÍA AGUSTINA 0,500 2,475 2,975 

 

• Que desde el inicio del procedimiento hasta la fase de entrevista, 

manifiestan su renuncia expresa las siguientes personas solicitantes: 

Tabla 3.- Personas solicitantes que renuncian durante la fase de 

entrevistas 
Orden Apellidos y nombre 

1 ALFARO LEE, JOAQUÍN 

2 RODRÍGUEZ CANTÓN, JAVIER 

• Que el listado de las DOCE (12) personas admitidas, es el siguiente: 

Tabla 4.- Listado de alumnado admitido 

Orden Apellidos y nombre 
TOTAL PUNTOS 

ACCESO 
GENERAL 

TOTAL PUNTOS 
ACCESO 
EXPERTO 

UNIVERSITARIO 

1 ÁLAMO LÓPEZ, JUAN CARLOS 4,750 9,875 

2 MARTÍN TORRECILLAS, CARMEN MARÍA 6,950 8,475 

3 GONZÁLEZ ÁLVAREZ, MARÍA VIRGINIA 5,000 4,500 

4 MONZÓN OLIVA, ANTONIO 7,200 3,100 

5 
SARMIENTO PADRÓN, DAVID 
EMMANUEL 

14,114 --- 

6 QUINTANA FALCÓN, DANIEL JOSÉ 10,630 --- 

7 SUÁREZ ÁVILA, SAMUEL DE JESÚS 10,178 --- 

8 MARTÍN PÉREZ, LORENZO 8,750 --- 

9 SANTANA DELGADO, FRANCISCO JESÚS 7,450 --- 

10 SANTANA VEGA, MARÍA AGUSTINA 5,950 2,975 

11 RODRÍGUEZ RUBIO, IVÁN 5,950 --- 

12 FERNÁNDEZ VIERA, MIGUEL ÁNGEL 5,750 --- 
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• Que se establece la siguiente lista de reserva, con el orden de prelación 

en función del tipo de acceso. El llamamiento se realizará toda vez que 

se produzca una vacante y sea posible la incorporación del alumno o 

alumna. 

Tabla 5.- Lista de reserva 

Orden Apellidos y nombre Orden reserva 
acceso general 

Orden reserva 
Experto 

universitario 

1 SUÁREZ ALONSO, DAVID 1 --- 

2 MOREIRA GASCÓN, DAYAMI 2 --- 

3 REYMUNDO HIGUERAS, FÉLIX 3 --- 

4 RAMALLO DORTA, JOSÉ SALVADOR 4 --- 

 

En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica 

JEFA DEL NEGOCIADO DE 
SUBVENCIONES DEL SERVICIO 

ADMINISTRATIVO DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA 

Fdo: María Victoria Talavera Santana 
 

Documento firmado electrónicamente al 
pie 

VETERINARIO DEL SERVICIO DE 
EXTENSIÓN AGRARIA Y DESARROLLO 

AGROPECUARIO Y PESQUERO 
Fdo: Elizardo Monzón Gil 

 
 

Documento firmado electrónicamente al 
pie. 

 
JEFE DEL SERVICIO DE EXTENSIÓN AGRARIA  

Y DESARROLLO AGROPECUARIO Y PESQUERO 
 

Fdo: Rafael Navarro y Guerra del Río 
 

Documento firmado electrónicamente al pie. 
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